ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2023 г. № 5-5

О признании утратившим силу Постановления Правительства

Донецкой Народной Республики от 17 июля 2020 г. № 34-9
«Об утверждении ставок вывозных таможенных пошлин, установлении

количественных ограничений на вывоз отходов и лома чёрных металлов
и о внесении изменений в Постановление Правительства Донецкой
Народной Республики от 15 февраля 2019 г. № 2-16 «О временном

регулировании оборота лома черных и цветных металлов»

Руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Донецкой Народной Республики от 17 июля 2020 г. № 34-9 «Об утверждении
ставок вывозных таможенных пошлин, установлении количественных
ограничений на вывоз отходов и лома чёрных металлов и о внесении изменений
в Постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 15 февраля
2019 г. № 2-16 «О временном регулировании оборота лома черных и цветных
металлов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства В.П. Хоценко